[image: ]

16 мая 2016 года                                                                                	                  №05/670

О внесении изменений в Постановление
администрации сельского поселения «Выльгорт»
от 15.01.2016 №01/51 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ»

	Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов», на основании экспертного заключения №02-04/5076/371 ГКУ РК «Центр правового обеспечения», администрация сельского поселения «Выльгорт»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» от 15.01.2016 №01/51 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ» следующие изменения:
1) В приложении:
а) подпункт 7 пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
«7) Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг».»;
б) подпункт 7 пункта 2.8. исключить;
в) абзац 4 пункта 2.13. исключить;
г) пункт 2.16. изложить в следующей редакции:
«2.16. Запрос заявителя регистрируется в день его поступления. Регистрация производится делопроизводителем Органа и фиксируется в журнале электронного документооборота.»;
д) раздел III дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:
«Способ фиксации результата выполнения
административных процедур
3.6. Фиксация результата выполнения административных процедур осуществляется на бумажном носителе или в электронном виде, в которой содержится указание на формат обязательного отображения административной процедуры.»;
е) пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, поскольку отсутствует вышестоящий орган.»;
[bookmark: _GoBack]ж) пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
«5.4. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, порталов государственных и муниципальных услуг (функций), через многофункциональный центр, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И. о. руководителя администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                            Г.Г. Иевлева

image1.png
TOCTAHOB.IEHHE

azvmERCTPAMME ceTbcKoro ocetemms «BbLTbropT>

«BBLTEIOPT» CHKT 0BMBAH

M 168 aTMHEECTpamHsIca

Iy oM